Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 26 de janeiro de 2021 Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BF8818EAC07F30E94D0691165690D4F

terça-feira, 26 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL nº 004/2021.

• PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2021 - RESULTADO DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO.
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 029/2021.

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-009-2021.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-024-2021.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-025-2021.

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-021-2021

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-012-2021

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-018-2021.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BF8818EAC07F30E94D0691165690D4F

terça-feira, 26 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº 004/2021. Data: 10 de fevereiro de 2021, Hora: 09:00. OBJETO: Registro de

Preços  visando  a  Contratação  de  empresa  especializada  para  Aquisição  de  Pneus,  Câmara  de  Ar  e  Protetor,

destinados aos veículos das diversas secretarias desse município.    Tipo: Menor Preço Por Lote. Retirada do Edital

será  no  site  www.iraquara.ba.gov.br,  informações  e  esclarecimentos  serão  prestados  no  Departamento  de

Licitações da Prefeitura Municipal de Iraquara, situado à Rua José Alves de Almeida, s/n, Centro, IRAQUARA‐BA, e‐

mail: licitacao@iraquara.ba.gov.br, no horário de 08:00 às 12:00 horas. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO

POR LOTE, IRAQUARA/BA, em 26 de janeiro de 2021. Zandra Vieira dos Santos–Pregoeira.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3EC900A32ADA60C7381A4B55A10E3906

terça-feira, 26 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 26 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2021

A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como
vencedora da presente licitação que tem como objeto REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE
GÁS DE COZINHA DE 13KG. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL, observado as condições e prazos
editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as
especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº
001/2021, a empresa: LOURENÇO BORGES BRAGA DE AGUIAR, inscrita no CNPJ nº
03.071.787/0001-70, com o valor global de R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois  mil reais). Iraquara, 22
de janeiro de 2021. Zandra Vieira dos Santos–Pregoeira.

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA O FORNECIMENTO DE GÁS DE COZINHA DE 13KG. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL, após exame das
propostas no processo em apreço, com especificações contidas no edital, observa‐se  que: O processo
licitatório guardou obediência as leis federais nº 10.520/02 e nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Aberta e lida a proposta na presença do licitante, após o recebimento e julgamento, concluímos que a
empresa LOURENÇO BORGES BRAGA DE AGUIAR, inscrita no CNPJ nº 03.071.787/0001‐70, com o valor
global de R$ R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais), sagrou‐se vencedora, conforme discriminado
na  ATA  DO  PREGÃO Nº  001/2021, segundo  o  critério  Menor  Preço  Global.  Desta  forma,
decido ADJUDICAR o  objeto  ao  licitante  vencedor  na  forma  da  Lei  Federal  10.520/2002.  Lavrando‐se
neste entendimento, em razão do interesse público, somos da opinião que seja contratada a empresa
acima  indicada.  Concluindo,  submete  este  parecer  para  apreciação  do  prefeito  para  homologação.
Iraquara, 22 de janeiro de 2021. ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS–PREGOEIRA.

PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2021
HOMOLOGAÇÃO

Considerando  que  o  processo  sob  análise  guardou  obediência  às  disposições  legais  que  regem  os
processos  licitatórios, especialmente aqueles referentes à modalidade PREGÃO PRESENCIAL 001‐2021,
considerando  o  teor  do  parecer  da  Procuradoria  Jurídica  do  Município,  bem  como  o  relatório  do
Pregoeiro Oficial do Município; Considerando a necessidade na realização da contratação em questão,

DECIDO HOMOLOGAR o  processo  de  licitação PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  001/2021  em  25  de
janeiro de 2021. Encaminhe‐se ao Setor de Contratos para realizar a contratação em tela. WALTERSON
RIBEIRO COUINHO – PREFEITO.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 029/2021”

Ref. PROCESSO n.º 0050801/2021. Pregão Presencial n.º 001/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de  Iraquara.  CONTRATADA:  LOURENÇO  BORGES  BRAGA  DE  AGUIAR,  inscrita  no  CNPJ  nº
03.071.787/0001‐70.  OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇO  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÁS DE COZINHA DE 13KG. TIPO: MENOR PREÇO
GLOBAL.  VALOR:  R$  132.000,00  (cento  e  trinta  e  dois mil  reais).  PRAZO:  até  25  de  janeiro  de  2022.
Iraquara, 25 de janeiro de 2021. Walterson Ribeiro Coutinho, Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

961A93C7A91178CC0B70BB361A828222

terça-feira, 26 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 26 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F7E58D0C91B9EA2688185987EB2B201

terça-feira, 26 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 26 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F7E58D0C91B9EA2688185987EB2B201

terça-feira, 26 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 26 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F7E58D0C91B9EA2688185987EB2B201

terça-feira, 26 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 26 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐021‐2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0242001/2021

RESUMO DO OBJETO: contratação com fornecimento de gêneros alimentícios, atendendo às

necessidades das diversas secretarias desta administração.

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de

1993 e suas alterações posteriores.

NOME DO CONTRATADO: MARISA RITA DE NOVAES

CPF/CNPJ: 20.391.006/0001‐44

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 02.04.01/02.05.01/02.05.02/02.06.02/02.09.01/02.09.02/02.09.03/02.07.01

Atividade: 2008/2009/2076/2013/2062/2095/2102/2103/2098/2104/2025/2087/2039/2017/

2018/2037/2055

Elemento: 3390.30.00

Fonte de Recurso: 0 – Recurso Ordinários / 1 – Educação 25% / 2 – Saúde 15% / 14 – Trans
SUS / 28 – FEAS / 29 – FNAS

VALOR: R$ 15.608,80 (Quinze mil, seiscentos e oito reais e oitenta centavos) por estimativa

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-021-2021.

Certifico que este documento foi publicado no átrio da
Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 20
de janeiro de 2021.

___________________________
VALDÍRCIO GONÇALVES DA SILVA FILHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA
E PLANEJAMENTO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

75FA508209046B013E8397FC2F1172BE

terça-feira, 26 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 26 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-012-2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0131401/2021

RESUMO DO OBJETO: contratação com prestação de serviço e assessoramento e consultoria
em gestão de tecnologia da informação e suporte técnico remoto e presencial, (transparência
pública e acesso à informação), desenvolvimento e implantação e implementação da ouvidoria,
desenvolvimento e manutenção do web site através do endereço www.iraquara.ba.gov.br,
promovendo o desenvolvimento institucional do município, conforme necessidade da sec. mun.
de administração faz. e planejamento.

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações.

NOME DO CONTRATADO:   CAGEP- CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO
PÚBLICA LTDA

CPF/CNPJ: 21.097.587/0001-79

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 02.04.01
Atividade: 2008
Elemento: 3390.39.00
Fonte de Recurso: 0 Recursos Ordinários

VALOR: R$ 17.520,00 (Dezessete mil, quinhentos e vinte reais) global

  PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-012-2021.

Certifico que este documento foi publicado no átrio da
Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 04 de
janeiro de 2021.

___________________________________
VALDÍRCIO GONÇALVES DA SILVA FILHO

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E
PLANEJAMENTO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

889D3984770485245B30B19324A6A0CB

terça-feira, 26 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 26 de janeiro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00795 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐018‐2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0201901/2021

RESUMO DO OBJETO: Contratação na locação de imóvel destinado ao almoxarifado da saúde,

conforme necessidade do fundo municipal de saúde deste município.

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso X, da lei nº 8.666/93 e suas alterações.

NOME DO CONTRATADO: MANOEL MESSIAS DE JESUS

CPF/CNPJ: 161.321.588‐63

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 02.06.01 – Secretaria de Saúde
Atividade: 2032 – Desenv. e Manut. Das Ações da Sec.de Saúde
Elemento: 3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Física
Fonte de Recurso: 2 Saúde – 15%

Valor R$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais) global

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-018-2021.

Certifico que este documento foi publicado no átrio da
Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 04
de janeiro de 2021.

_________________________
VALDÍRCIO GONÇALVES DA SILVA FILHO

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E PLANEJAMENTO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BF8818EAC07F30E94D0691165690D4F

		2021-01-26T16:26:59-0300